[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2025 года № 776-р
       		    р.п. Мишкино

О внесение изменений в распоряжение Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказами Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов», от 16.12.2022 г. № 300-ОД «О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов», решением Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27.02.2023 г. № 272 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области», распоряжением Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области, ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
1.   Внести в распоряжение Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1.1.  Приложение к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.     Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
           3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области» и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
	         4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.

          Глава
Мишкинского муниципального округа
           Курганской области                                               		            Д.В. Мамонтов

Джомидава М.М.
31056

 															          Приложение
       к распоряжению
[bookmark: _GoBack]       от 30 мая 2025 года №_776-р___
                                                                                                                                                                                  «О внесение изменений в Распоряжение
                                                                     Администрации Мишкинского муниципального округа
                                                                                                                                                                                     Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р
                                                                                                                                                                                                     «Об утверждении схемы размещения нестационарных
                                                                                                                                                                                         торговых объектов на территории Мишкинского
                                                                                                                                                                                     муниципального округа Курганской области»

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского района

	№
п/п
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Вид
собственности
земельного
участка
	Площадь
(земельного участка, здания,
строения,
сооружения)
	Площадь нестационарного торгового объекта
(кв.м)
	Период осуществления деятельности торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Примечания

	1
	р.п. Мишкино
20 м на восток относительно ориентира здание магазина. Адрес ориентира: р.п. Мишкино,
 ул. Заводская, д. 1
	муниципальная
	-
	24
	Круглый год
	Корма для с/х животных
	нестационарный торговый объект

	2
	р.п. Мишкино
6 м на запад относительно ориентира многоквартирный дом. Адрес ориентира: р.п. Мишкино,
ул. Ленина, д.4
	муниципальная
	-
	24
	Круглый год
	Автозапчасти
	Павильон

	3
	р.п. Мишкино 25 м на восток относительно ориентира здание магазина р.п. Мишкино, ул. Заводская, д. 1
	муниципальная
	-
	24
	Круглый код
	Парикмахерская
	Павильон

	4
	р.п. Мишкино 15 м. на запад относительно ориентира многоквартирный дом. Р.п. Мишкино, ул. Ленина, д. 22
	муниципальная
	-
	40
	Круглый год
	Автозапчасти
	Павильон

	5
	р.п. Мишкино примерно 3 м на юг относительно ориентира остановочный комплекс. Р.п. Мишкино, ул. Ленина, д. 24 А
	муниципальная
	-
	25
	Круглый год
	Продовольственные товары
	Киоск

	6
	р.п. Мишкино примерно 7 м на юг относительно ориентира остановочный комплекс. Р.п. Мишкино, ул. Ленина, д. 24 А
	муниципальная
	-
	30
	Круглый год
	Продовольственные товары
	Киоск

	7
	р.п. Мишкино 15 м на север относительно ориентира здание магазина. Р.п. Мишкино, ул. Ленина, д. 20
	муниципальная
	-
	24
	Круглый год
	Автозапчасти
	Павильон

	8
	р.п. Микшино примерно 25 м на юг от ориентира здание церкви. р.п. Мишкино, ул. Победы, 2
	муниципальная
	-
	24
	Круглый год
	Продовольственные товары
	Павильон

	9
	р.п. Мишкино примерно 35 м на север восток относительно ориентира здание магазина Заводская, д. 1
	муниципальная
	-
	20
	Круглый год
	Гриль, кофе точка
	Павильон

	10
	р.п. Мишкино примерно 5 м. на юго-восток от ориентира здание магазина р.п. Мишкино, ул. Павших Борцов, д. 18
	муниципальная
	-
	24
	Круглый год
	Фрукты, кондитерские изделия, выпечка
	Павильон

	11
	р.п. Мишкино примерно 12 м. на юго-восток от ориентира здание магазина р.п. Мишкино, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 10
	муниципальная
	-
	24
	Круглый год
	Гриль, выпечка
	Павильон

	12
	с. Кирово, ул. Советская, 81 А
	муниципальная
	-
	10
	Круглый год
	Фрукты, кондитерские изделия
	Киоск

	13
	с. Кирово, у магазина по ул. Советская, 81
	муниципальная
	-
	8
	Сезонно
	фрукты
	Киоск

	14
	с. Кирово, у магазина по ул. Советская, 81
	муниципальная
	-
	8
	Сезонно
	Гриль, выпечка
	Киоск

	15
	с. Кирово, у магазина по ул. Советская, 81
	муниципальная
	-
	8
	Сезонно
	Семена
	Киоск

	16
	с. Кирово, ул. Рабочая, 17
	Муниципальная
	-
	27
	Круглый год
	Универсальный
	Киоск

	17
	с. Кирово, ул. Советская, 79
	муниципальная
	-
	10
	Круглый год
	Водомат
	Киоск

	18
	с. Кирово, примерно 53 м. на восток от ориентира, здание магазина с. Кирово, ул. Рабочая, 2А.
	неразграниченная

	22
	Круглый год
	Бензоробот
	Киоск

	19
	с.Кирово, примерно 6 м. на запад от ориентира, здание магазина, ул. Советская, 79
	неразграниченная
	-
	20
	Круглый год
	Водомат
	Павильон

	20
	р.п. Мишкино, примерно 51 м. на северо-запад от ориентира, жилой дом, ул. 47 лет Октября, 68
	неразграниченная

	22
	Круглый год
	Бензоробот
	Киоск

	21
	Курганская область, р.п. Мишкино, ул. Железнодорожные дома, д. 5
	неразграниченная

	50
	Круглый год
	Универсальный
	Павильон

	22
	Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, примерно 27 м. от ориентира, расположенного по адресу: ул. Р.Крестьянская, д. 38
	неразграниченная

	15
	Круглый год
	Выпечка, кофе
	Фудтрак

	23
	Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, примерно 3 м. на северо-запад от ориентира, расположенного по адресу: ул. Почтовая, 2А
	неразграниченная

	15
	Круглый год
	Выпечка, кофе
	Фудтрак

	24
	Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, примерно 10 м. на восток от ориентира, расположенного по адресу: ул. Р.Крестьянская, 46
	неразграниченная

	20
	Круглый год
	Ремонт обуви
	Павильон

	25
	Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, примерно 4 м. на запад от ориентира, расположенного по адресу: ул. Р.Крестьянская, в районе средней школы
	неразграниченная

	20
	Круглый год
	Выпечка, кофе
	Фудтрак

	26
	Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, примерно 35 м. на юго-запад от ориентира, расположенного по адресу: ул. Ленина, 2
	неразграниченная

	37
	Круглый год
	Мойка самообслуживания
	Павильон

	27
	Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, примерно 17 м. на юго-восток от ориентира, расположенного по адресу: ул. Р.Крестьянская, 17А, здание техобслуживания
	неразграниченная

	25
	Круглый год
	Кофеточка
	Павильон

	28
	Курганская область, Мишкинский район, с. Кирово, примерно 172 м. на восток от ориентира, расположенного по адресу: ул. Советская, 2Г
	неразграниченная

	25
	Круглый год
	Бензоробот
	Павильон

         Управляющий делами-руководитель аппарата
    Администрации Мишкинского муниципального округа	    	                        О.В. Шевченко

    Джомидава М.М.
         31056
image1.jpeg

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИН

СКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ

А

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

30 мая 2025 года

№ 776

-

р

р.п. Мишкино

О внесение изменений

в

р

аспоряжение Администрации Мишкинского

муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г. № 634

-

р «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Мишкинского муниципального округа Курганской обл

асти

»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

28.12.2009 г. № 381

-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельно

сти в

Российской Федерации», приказами

Департамента экономического

развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115

-

ОД «Об

утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления

Курганской области схем размещения

нестационарных торговых объектов», от 16.12.2022

г. № 300

-

ОД «О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития,

торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115

-

ОД «Об утверждении порядка

разработки и утверждения органами местно

го самоуправления Курганской области схем

размещения нестационарных торговых объектов», решением

Думы Мишкинского

муниципального округа Курганской области от 27.02.2023 г. № 272

«Об утверждении

Положения

о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мишкинского муниципального округа Курганской области

»,

распоряжением

Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г.

№ 634

-

р «Об утверждении схемы разме

щения нестационарных торговых объектов на

территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»,

в целях

упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мишкинского муниципального округа Курганской области

,

ст

.

41

Устава

М

ишкинского

муниципального округа Курганской области

, Администрация Мишкинского

муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.

Внести

в

распоряжени

е

Администрации

Мишкинского муниципального округа

Курганской области от 14.09.2023 г. № 634

-

р «Об ут

верждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа

Курганской области»

следующие изменения

:

1.1.

Приложение к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению

к настоящему распоряжению

.

2

.     Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2025 года № 776-р

             р.п. Мишкино

О внесение изменений в распоряжение Администрации Мишкинского

муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», приказами Департамента экономического

развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115-ОД «Об

утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления

Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов», от 16.12.2022

г. № 300-ОД «О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития,

торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115-ОД «Об утверждении порядка

разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем

размещения нестационарных торговых объектов», решением Думы Мишкинского

муниципального округа Курганской области от 27.02.2023 г. № 272 «Об утверждении

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мишкинского муниципального округа Курганской области», распоряжением

Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г.

№ 634-р «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Мишкинского муниципального округа Курганской области», в целях

упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мишкинского муниципального округа Курганской области, ст. 41 Устава Мишкинского

муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского

муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.   Внести в распоряжение Администрации Мишкинского муниципального округа

Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа

Курганской области» следующие изменения:

1.1.  Приложение к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2.     Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.